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ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

Απόσπασμα της 

Αριθμ. Συνεδρίασης:   14 / 18-09-2019

Αριθμ. Απόφασης:       574 / 2019

 

ΘΕΜΑ:  Ορισμός  εκπροσώπου  του  Δήμου  Σερρών  στην  Γενική  Συνέλευση  της

Αστικής μη Κερδοσκοπικής Εταιρίας με την επωνυμία «ΚΕΝΤΡΟ ΠΡΟΛΗ-

ΨΗΣ  ΤΩΝ  ΕΞΑΡΤΗΣΕΩΝ  ΚΑΙ  ΠΡΟΑΓΩΓΗΣ  ΤΗΣ  ΨΥΧΟΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ

ΥΓΕΙΑΣ ¨ΟΑΣΙΣ¨».

   Στις Σέρρες και στο Διοικητήριο, σήμερα την 18η του μηνός ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ του

έτους 2019, ημέρα της εβδομάδος ΤΕΤΑΡΤΗ και ώρα 19:15 συνεδρίασε το Δημοτικό

Συμβούλιο Σερρών, ύστερα από την αριθμ.  14/12-09-2019 έγγραφη πρόσκληση του

Προέδρου  του Δημοτικού  Συμβουλίου,  που επιδόθηκε  σε  όλους  τους  Δημοτικούς

Συμβούλους,  σύμφωνα  με  τις  διατάξεις  του  άρθρου  74  του  Ν.  4555/2018 (ΦΕΚ

133/19-07-2018 τ.Α’) «Πρόγραμμα Κλεισθένης I». 

  Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία, σύμφωνα με τις διατάξεις της

παρ. 2 του άρθρου 96 του Ν. 3463/2006, δεδομένου ότι σε σύνολο 41 Δημοτικών

Συμβούλων, παρόντες ήταν 41, δηλαδή:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:

Κατιρτζόγλου Βασίλειος (Πρόεδρος Δ.Σ.) Μιχτσόγλου Δημήτριος 

Γάτσιος Αθανάσιος (Αντιπρόεδρος Δ.Σ.) Μπουρβάνης Ζαχαρίας

Μερετούδης Δημήτριος (Γραμματέας Δ.Σ.) Νυχτοπάτης Γεώργιος

Αραμπατζής Θεόδωρος Παλάζη - Τσοχατζίδη Χρυσάνθη

Γάτσιος Ιωάννης Πάνου Σωτηρία

Γεωργούλας Αντώνιος Παπαβασιλείου Βασίλειος

Γκότσης Ηλίας Παπαφωτίου Αριάδνη

Δεσποτίδης Ιωάννης Ρίζος Σάββας

Δινάκης Κωνσταντίνος Σιαμάγκας Δημήτριος

Δούκας Γεώργιος Ταΐρης Γεώργιος

Δρίγκα Χρυσούλα Τερζής Βασίλειος

Ηλιοπούλου Σταλακτή Τουρτούρας Ιωάννης

Ιλανίδου - Βίλλιου Δέσποινα Φαρμάκης Παύλος

Καδής Γεώργιος

Καλώτα Παναγιώτα

Φωτιάδης Γεώργιος

Φωτιάδης Στέφανος

Καρακολίδης Παναγιώτης Χαλκιόπουλος Αλέξανδρος

Καρασουλτάνη -  Σιάκκα Χρυσούλα Χαραλαμπίδου Παρθένα

Καρυπίδης Παύλος Χατζηδημητρίου Ιωάννης

Ματθαίου Γεώργιος Χράπας Παντελής 

Μητλιάγκα Βαρβάρα Χρυσανθίδης Βασίλειος

Μισιρλής Σπυρίδων

ΑΠΟΝΤΕΣ: ΚΑΝΕΙΣ

ΑΔΑ: ΨΗΜΥΩ10-Π5Ν



   Οι Πρόεδροι των Συμβουλίων των Τοπικών και Δημοτικών Κοινοτήτων, κλήθηκαν

σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 8 του άρθρου 74 του Ν. 4555/2018 και παρόντες

ήταν οι κ.κ. Δεμερτζής Θωμάς, Ιχτιάρη Σοφία και Καλφόγλου Αναστάσιος..

  Ο Πρόεδρος  του Δ.Σ.,  μετά την  διαπίστωση  απαρτίας,  κήρυξε  την  έναρξη του

Δημοτικού  Συμβουλίου,  στην  οποία  ήταν  παρών  ο  Δήμαρχος  κ.  Χρυσάφης

Αλέξανδρος, που κλήθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 74 του Ν.

4555/2018.   

• Οι Δημ. Σύμβουλοι κ.κ.:

-  Τερζής Βασίλειος,  αποχώρησε μετά την ολοκλήρωση συζήτησης του 10ου θέματος

της ημερήσιας διάταξης.

- Γάτσιος Ιωάννης,  αποχώρησε κατά τη διάρκεια συζήτησης του 19ου θέματος της

ημερήσιας διάταξης και επανήλθε κατά τη διάρκεια συζήτησης του 29ου θέματος της

ημερήσιας διάταξης.

-  Ηλιοπούλου Σταλακτή, αποχώρησε κατά τη διάρκεια συζήτησης του 29ου θέματος

της ημερήσιας διάταξης.

  Το  Δημοτικό  Συμβούλιο  στην  παραπάνω  συνεδρίασή  του,  στο  4ο θέμα  της

ημερήσιας διάταξης, ύστερα από την υπ’ αριθμ. 25746/3-9-2019 εισήγηση του Τμ.

Διοικ/κών Διαδικασιών του Δήμου, που έχει ως εξής:

  «  Με  την  αριθμ.  676/2001  απόφαση  του  Δημοτικού  Συμβουλίου  εγκρίθηκε  η

συμμετοχή  του Δήμου στην  Αστική  μη κερδοσκοπική  εταιρεία  με  την  Επωνυμία

¨Κέντρο  πρόληψης των εξαρτήσεων και  προαγωγής  της  ψυχοκοινωνικής  υγείας  –

ΟΑΣΙΣ¨.

Ο Δήμος  Σερρών είναι από τα ιδρυτικά μέλη του.

Το Κέντρο είναι Αστική μη Κερδοσκοπική Εταιρεία, η οποία διοικείται από επταμελή

Δ.Σ το οποίο εκλέγεται από τη Γενική Συνέλευση. 

   Στο άρθρο 6 του καταστατικού της Αστικής μη κερδοσκοπικής Εταιρείας ¨ΟΑΣΙΣ¨

ορίζεται  ότι  την  ιδιότητα  του  Τακτικού  Μέλους  της  Εταιρείας  δύναται  να

αποκτήσουν:

• Νομικά Πρόσωπα Δημοσίου Δικαίου

• Οργανισμοί Τοπικής Αυτοδιοίκησης

• Επιστημονικοί Φορείς

• Ιδρύματα

• Επαγγελματικά ή Επιστημονικά Σωματεία

• Σύλλογοι

• Συνεταιρισμοί

• Ενώσεις Προσώπων

   Στο άρθρο 9 του καταστατικού αναφέρεται ότι η Γενική Συνέλευση των Μελών της

Εταιρείας  είναι  το  ανώτατο  όργανο  αυτής  και  μπορεί  να  αποφασίζει  για  κάθε

υπόθεση.

  Παρακαλούμε να εισηγηθείτε στο Δημοτικό Συμβούλιο σύμφωνα με  το άρθρο 6

του καταστατικού της Αστικής μη Κερδοσκοπικής Εταιρείας ¨Κέντρο πρόληψης των

εξαρτήσεων και προαγωγής της ψυχοκοινωνικής υγείας - ΟΑΣΙΣ¨, τον ορισμό ενός

(1) τακτικού και ενός (1) αναπληρωματικού μέλους, προκειμένου να εκπροσωπούν

το Δήμο στη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας. 

Στόχοι του κέντρου είναι: 

ΑΔΑ: ΨΗΜΥΩ10-Π5Ν



α) Η πρόληψη και αποτροπή της διάδοσης της χρήσης ναρκωτικών ουσιών.

β) Η ενημέρωση προς κάθε ενδιαφερόμενο για τις υπάρχουσες θεραπευτικές δομές 

     και τα θεραπευτικά  προγράμματα που λειτουργούν σήμερα στη χώρα.

γ) Η βοήθεια και ψυχολογική στήριξη  προς τους χρήστες  και τις οικογένειές τους.

δ) Η προώθηση των ενεργειών για τη δημιουργία  Κέντρου θεραπείας-απεξάρτησης 

    και επανένταξης χρηστών ναρκωτικών ουσιών »,

και σχετική συζήτηση, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ

  Ορίζει  ως  εκπρόσωπο  του  Δήμου  στην  Γενική  Συνέλευση  της  Αστικής  μη

Κερδοσκοπικής  Εταιρείας  «ΚΕΝΤΡΟ  ΠΡΟΛΗΨΗΣ  ΤΩΝ  ΕΞΑΡΤΗΣΕΩΝ  ΚΑΙ

ΠΡΟΑΓΩΓΗΣ ΤΗΣ ΨΥΧΟΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ¨ΟΑΣΙΣ¨, ¨ΣΕ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΜΕ ΤΟΝ

ΟΚΑΝΑ», την κ.  Σωτηρία Πάνου,  Αντιδήμαρχο Κοινωνικής Μέριμνας, Υγείας και

Πολιτισμού, αναπληρούμενη από την κ. Παλάζη - Τσοχατζίδη Χρυσάνθη, Δημοτική

Σύμβουλο.      

    Στην απόφαση αυτή ο Δημ. Σύμβουλος κ. Φαρμάκης Παύλος ψήφισε ΛΕΥΚΟ.

Αναθέτει στον κ. Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

           Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.                           Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

      ΚΑΤΙΡΤΖΟΓΛΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                   ΜΕΡΕΤΟΥΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ   

  

                                                                                                 ΤΑ ΜΕΛΗ

                                                                               Όπως υπογράφουν στο πρακτικό

         Σέρρες 19-09-2019

          Πιστό Αντίγραφο

   Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΡΥΣΑΦΗΣ  

     Μ. Ε. Δ.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ Δ. Σ.           

                

ΓΑΡΥΦΑΛΛΙΑ ΠΑΓΚΑΛΟΥ
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